
 

Standort: 
TBE Campus – Mo.-Do.7.00-16.30/ Fr.7.00-14.00 Uhr 
Campus 21 F16, Objekt 102 
2345 Brunn am Gebirge 
Tel: 0664 88540065 
bimbulli@kidspoint.at 
 

Standort: 
TBE Lerchenhöhe – Mo.-Fr 7.00-13.00 Uhr 
Turnerstraße 36 
2345 Brunn am Gebirge 
Tel: 0664 88540762 
tb.lerchenhoehe.brunn@kidspoint.at 
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Tarifblatt Tagesbetreuungseinrichtung 
Brunn am Gebrige 

 

Öffnungszeiten Mo. – Do. 7:00-16:30 und Fr. 7.00-14.00 (nach Bedarf) 
(Schließzeiten: gesetzliche Feiertage 2.11., 15.11., Weihnachtsferien, Semester-, Osterferien und 
die 5te Sommerschulferienwoche) 
 

 

Beitragsfreier Vormittag (7.00-13.00): 
Voraussetzung: 
Kinder unter 3 Jahren 
Hauptwohnsitz in NÖ des Kindes und eines Obsorgeberechtigten 
 

Platzzusage erfolgt schriftlich aufgrund der Bedarfsanfrage und der freien Plätze. 
Platzfixierung: 
erfolgreicher Einzug der Kaution – Kaution: Für die Kaution wird der Maximalbetrag der 
Nachmittagsbetreuung herangezogen. Dieser Tarif wird automatisch entsprechend der Indexierung 
vom Land NÖ erhöht. (Es gilt der zum Zeitpunkt der Platzzusage gültige Maximalbetrag der Kaution.) 
- spätestens 14 Tage nach schriftlicher Platzzusage wird die Kaution per Bankeinzug von Kidspoint 
eingezogen. 
 

Die Tarife/Elternbeitrage werden laut veröffentlichter Wertsicherung des Landes NÖ im 
Zusammenhang mit dem NÖ Kinderbetreuungsbeitrag angehoben. Alle Tarife werden laut 
Vorgaben vom Land NÖ prozentuell angepasst. Die Anpassung kann auch rückwirkend 
erfolgen. Eine Nachverrechnung der erhöhten Beträge ist somit auch rückwirkend möglich. 
 

Vormittagstarife 
5 Tages - Halbtagestarif  7.00-13.00  Euro 370,56/mtl. 
4 Tages - Halbtagestarif  7.00-13.00  Euro 370,56/mtl. 
3 Tages - Halbtagestarif  7.00-13.00  Euro 370,56/mtl. 

Für Kinder die den Förderanspruch erfüllen werden die Kosten bis 13.00 Uhr nicht verrechnet.  
Sollte KEIN Förderanspruch bestehen sind die Kosten selbst zu tragen und können ggf. 
nachverrechnet werden. 
 

Nachmittagstarife (die genauen Zeiten müssen fixiert werden) 
Bis 20 Stunden/Monat     Euro   65,20/mtl. 
Bis 40 Stunden/Monat     Euro 108,67/mtl. 
Bis 60 Stunden/Monat     Euro 152,14/mtl. 
Über 60 Stunden/Monat     Euro 195,61/mtl. 

Tarifänderungen sind auf Anfrage nach freien Ressourcen möglich. (Tarifänderungen sind bei der 
Hausleitung schriftlich per E-Mail anzufragen) 

Pädagogische Materialkosten:   derzeit Euro   10,00/mtl. 
Mittagessen:     derzeit Euro   4,90/Mahlzeit 
Jause ist von den Eltern/Erziehungsberechtigten selbst mitzugeben. 

Bei Krankheiten oder sonstigem Fernbleiben muss die Abwesenheit bis spätestens 9:00 Uhr am 
selben Tag der Betreuungseinrichtung gemeldet werden (per SMS). 
Ausflugskosten werden separat verrechnet. 
Elternbeiträge sind Monatsbeiträge können auch bei Krankheit/Urlaub/Ferien/Feiertage nicht ermäßigt 
werden.  


